
                                    令和２年５月１日 

                                〒989-3125 

                                                              青葉区下愛子字二本松 40 
     ～  はやね  はやおき あさごはん ～          ☎３９２－２２０８ 

 

 
 

新緑がまぶしく，柔らかな日差しの中を爽やかな風が吹き抜ける季節となりました。子供たち，そして 

保護者の皆様もしばらくぶりの学校再開を心待ちにしていたことと思います。学校としても連休明けの

学校再開，始業式，入学式に向け，万全の準備を進めていたところでしたが，再度，教育委員会から通知

が入り，臨時休業が５月３１日まで延期されることとなりました。保護者の皆様には，さらに御心配をお

掛けすることとなり，たいへん申し訳ありませんが，どうかこの状況を御理解いただき，今後も変わらぬ

御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。６月１日の学校再開に向け，学校として，またしっ

かりと準備を進めてまいりたいと思います。 

 

 

〇学習課題等の配付について 
 休業期間中の家庭での規則正しい生活と計画的な学習を支援していくために，５月１１日からの学習
課題と学習計画表を学年ごとに作成いたしました。こちらを５月７日（木）と８日（金）の２日間，担任
によるポスティングにより，各家庭へ配付いたします。これから学習する様々な内容が含まれた課題と
なりますので，保護者の皆様にも目を通していただき，積極的に取り組ませていただきたいと思います。
課題については，後日学校に提出いただくことになります。提出方法等，詳細につきましては，配信メー
ルや HP でお知らせいたします。 

※５月７日，８日の課題が示されていない学年は，その日は復習等に取り組ませていただければと思い
ます。５月８日までに配付されなかった場合は，お手数をお掛けしますが学校まで御連絡ください。 

 

 その他の配布物として次のものがあります。 

 ・学年だより ・学校だより ・保健だより ・スポーツ振興センター加入申込み用紙 

 ・担任からのメッセージカード 

 

 スポーツ振興センター加入申込みにつきましては，後日回収をいたします。回収方法につきましては，
配信メールや HP でお知らせいたします。担任からのメッセージが書かれたカードも一緒にお渡ししま
すので，お子さんとともに，ぜひ御覧ください。 

 なお，学校受入れで登校している１年生の保護者の皆様には，これらの配布物を送迎の際に直接お渡
しいたしますので，よろしくお願いいたします。 

 

〇行事の中止について 
 これまでに連絡が入り，中止が決まっている行事は以下の通りです。 

 □全国学力・学習状況調査（６年） □スチューデントシティ（５年） □オーケストラ鑑賞（５年） 

 □天文台学習（４年） □仲良し音楽交流会（あおぞら） □子どもと市民のつどい運動会（あおぞら） 

  

〇集金について 
 ホームページに掲載した学年だよりに，学年の集金計画を記載しておりましたが，今回の休業延長に
伴い，計画を組み直すことになります。後日改めて組み直した計画をお示しいたしますので，よろしくお
願いいたします。 

 

 

 

〇鈴木  昇（すずき のぼる）先生 【２年生少人数指導担当】 

〇マイケル・スパングラー   先生 【ALT】   

No.2   

協働型学校評価の重点目標 「相手の気持ちを考えて話したり，話を聞いたりすることができる」 

 
 


